第1号様式(第4条関係)

年  月  日

  新 宿 区 長  殿

法 人 名

所 在 地

(フリガナ)

代表者氏名

登 録 申 請 書 兼 登 録 票

 新宿区特定非営利活動法人支援要綱第4条の規定により、下記のとおり登録の申請をしま

す。

記

1 登録する法人の概要

(フリガナ)

法 人 名

設立年月日 年  月  日

主たる事務

所の所在地
新宿区

連 絡 先

電 話 番 号

(フリガナ)

代表者氏名

FAX

E―mail

URL

2 活動内容

目的

(定款の目的)

定款に記載している内容を、そのまま転記してください。

記入例
申請日を記入して

ください。

所轄庁の認証後、

登記が完了した日

メールアドレスやホームページ

があればご記入ください。

現在主に行って

いる活動内容

箇条書きでも、どのように書かれても結構です。

自由にわかりやすく活動内容、現在の状況をご記入ください。

区

民

を

対

象

と

し

た

活

動

内

容

区民を対象

とした活動

内容 (予定を

含む。)

現在、新宿区内での活動を行っている場合はその内容をご記入くだ

さい。

これから行っていく、という場合には、その予定や内容を具体的に

ご記入ください。

活動地域

例：新宿区全域／落合地域中心 中野区 等

活動頻度

例：毎日（土日祝日を除く）

  事務所月曜・水曜・金曜AM10時～PM5時まで 等

事業費 例：２９年度

総事業費  (3,500,000円)①

特定非営利活動費  (3,500,000円)②

②／①＝ (100)％

事業年度及びその

他 の 事 業 の有 無

例 ４月１日～３月３１日まで

その他の事業  有(昨年度はその他事業は０円)・無

所轄庁への届出

書提出状況

例 ２９年度東京都に届出済

活動分野

例：１、１３、１９

定款上の活動分野の番号を記入してください。

※番号は「特定非営利活動促進法 別表（第二条関係）」に定められ

た番号でご記入ください。複数あるときは、列記してください。

所轄庁（東京都）に報告した直近の活動（収

支）計算書の内容を記入してください。設立

後、初年度の会計年度を経過していない法人

は、活動（収支）予算書の内容を記入してく

ださい。

『総事業費』=「特定非営利活動に係る事業（事業費＋管理費）」＋「その他の事業（事業費＋管理費）」

『特定非営利活動費』=「特定非営利活動に係る事業（事業費＋管理費）」

所轄庁（東京都）に提出した直近の事業報告

年度を記入してください。

運営状況

① 会費

  例 個人：3,000円以上/一口

    法人：5,000円以上/一口

② 会員の内容及び会員数

  例 正会員１００人（平成３０年４月現在）

    賛助会員数１７０人（〃）

③ スタッフの構成

  例 専従スタッフ：７名（内有給５名、ボランティア２名）

    男女構成：女性１名、男性６名

    年齢構成：主に５０～６０代

④ 意思決定の方法

  例 役員のみで行っている。（総会年１回・理事会年１回）

これからの課題

箇条書きでも結構です。今後どのような課題をもって活動していく

かを記入してください。

区民へのPR

一番ＰＲしたい事業や活動全体を通してのＰＲでも結構です。この

部分を団体登録リストに掲載していますので、できるだけわかりや

すく、簡潔にポイントを絞ってご記入ください。

 区は、登録NPO法人の活動を区民に理解していただくために、広く情報を公開していきた

いと考えています。下記について、ご同意くださいますようお願いします。

 この登録申請の内容について、区のホームページ等に掲載すること及び閲覧に供するこ

とに同意します。

 法人名 例：ＮＰＯ法人 しんじゅく       代表者氏名 例：新宿 太郎

正会員とは、総会で議決権を有する者をいいま

す。その他賛助会員等あればご記入ください。

代表者の直筆署名をご記入頂くか、代表者氏名と代表者印

（個人印不可）をお願いします。